
/V

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20£^ р . иК|,ів № < £ £ £ •

Про затвердж ення обсягу держ авного 
замовлення у 2022 році

В ідповідно до постанови Кабінету М іністрів У країни від 07 липня 
2022 року №  769 «Про держ авне замовлення на підготовку фахівців, наукових, 
науково-педагогічних та робітничих кадрів, на підвищ ення кваліф ікації та 
перепідготовку кадрів у 2022 році», на підставі р іш ень конкурсної комісії з 
відбору виконавців держ авного замовлення на п ідготовку здобувачів вищ ої 
освіти, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищ ення 
кваліф ікації та  перепідготовку кадрів у 2022 році М ін істерства освіти і науки 
У країни (протоколи від 11 липня 2022 року №  1, від 8 серпня 2022 року 
№  2 та від 11 серпня 2022 року №  3)

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити як такі, що додаю ться:

1) обсяг держ авного замовлення на випуск фахівців, які навчалися за 
держ авним  замовлення за освітньо-кваліф ікаційними рівням и молодшого 
спеціаліста та  спеціаліста, освітніми (освітньо-проф есійним ) ступенями 
фахового м олодш ого бакалавра, молодш ого бакалавра, бакалавра, магістра у 
закладах вищ ої, ф ахової передвищ ої освіти, що знаходяться у сфері 
управління М іністерства освіти і науки України;

2) м аксим альний обсяг держ авного зам овлення на підготовку фахівців 
освітніх ступенів м олодш ого бакалавра, бакалавра (магістра медичного, 
фарм ацевтичного або ветеринарного спрямувань) на основі повної загальної 
середньої освіти, освітньо-професійного ступеня фахового молодшого 
бакалавра, освітньо-кваліф ікаційного рівня м олодш ого спеціаліста, освітнього 
ступеня м олодш ого бакалавра та за освітнім ступенем  магістра на основі 
освітнього ступеня бакалавра спеціальностей 081 «П раво» та 293 
«М іж народне право» у закладах вищ ої та ф ахової передвищ ої освіти, що



2

знаходяться у сфері управління М іністерства освіти і науки У країни та 
приватних закладах вищ ої освіти;

3) обсяг прийом у за держ авним замовленням  за освітньо-професійним 
ступенем  фахового м олодш ого бакалавра для закладів ф ахової передвищ ої 
освіти, що знаходяться у сфері управління М іністерства освіти і науки 
У країни;

4) обсяг прийом у та випуску за держ авним зам овленням  на підвищ ення 
кваліф ікації (п іслядиплом на освіта) для працівників і спеціалістів харчової, 
переробної пром исловості та агропромислового комплексу, медичних та 
фарм ацевтичних кадрів у закладах вищ ої освіти, що знаходяться у сфері 
управління М іністерства освіти і науки У країни;

5) обсяг держ авного замовлення на підготовку робітничих кадрів 
в закладах проф есійної (професійно-технічної) освіти;

6) квоти цільового прийому іноземних громадян, які прибуваю ть на 
навчання відповідно до м іжнародних договорів У країни, та квоти цільового 
прийому осіб, яким  надано статус закордонного українця, до закладів вищ ої 
освіти, що знаходяться у сфері управління М іністерства освіти і науки 
У країни, в м еж ах обсягу держ авного замовлення;

7) квоти прийому та  випуску іноземних громадян, які прибуваю ть на 
навчання відповідно до м іж народних договорів У країни, на підготовче 
відділення (п ідрозділ) до закладів вищ ої освіти, щ о знаходяться у сфері 
управління М іністерства освіти і науки України;

8) обсяг держ авного замовлення на підготовку наукових та науково- 
педагогічних кадрів для закладів вищ ої освіти та наукових установ, що 
знаходяться у сф ері управління М іністерства освіти і науки У країни;

9) обсяг держ авного замовлення на підготовку ф ахівців у 2022 році за 
освітнім ступенем  бакалавра (магістра медичного, фарм ацевтичного або 
ветеринарного спрямувань) на основі повної загальної середньої освіти, 
освітньо-проф есійного ступеня фахового м олодш ого бакалавра, освітньо- 
кваліф ікаційного рівня м олодш ого спеціаліста, освітнього ступеня молодш ого 
бакалавра та за освітнім  ступенем магістра на основі освітнього ступеня 
бакалавра спеціальностей 081 «Право» та 293 «М іж народне право» за базами 
вступу;

10) розподіл  фіксованого обсягу прийому за держ авним  замовленням за 
освітнім  ступенем  бакалавра на основі повної загальної середньої освіти за 
спеціальностям и та спеціалізаціями згідно пункту 5 розділу IV Порядку



з

прийому на навчання для здобуття вищ ої освіти в 2022 році, для закладів вищ ої 
освіти, щ о знаходяться у сфері управління М іністерства освіти і науки 
України;

11) обсяг прийом у за держ авним замовленням  для закладів вищ ої освіти, 
які надали згоду на встановлення обсягу держ авного зам овлення у 2022 році 
не більш е 50%  від ф актичного обсягу держ авного зам овлення, яке було надано 
станом на 1 серпня 2021 року в результаті адресного розм іщ ення бю джетних 
місць для закладів вищ ої освіти, що знаходяться у сфері управління 
М іністерства освіти і науки У країни;

12) обсяг прийом у за держ авним замовленням  для спеціальностей із 
особливими ум овам и вступу для закладів вищ ої освіти, щ о знаходяться у сфері 
управління М іністерства освіти і науки України;

13) обсяг прийом у до інтернатури за держ авним  замовленням  у закладах 
вищ ої освіти, що знаходяться в сфері управління М іністерства освіти і науки 
України;

14) обсяг прийому за держ авним замовленням  на підготовку здобувачів 
вищ ої освіти у 2022 році за освітнім ступенем м агістра на основі освітнього 
ступеня бакалавра (за освітньо-науковими та освітньо-професійним и 
програмам и підготовки окремо) для закладів вищ ої освіти, щ о знаходяться у 
сфері управління М іністерства освіти і науки У країни.

2. К ерівникам  закладів освіти (наукових установ), що знаходяться у 
сфері управління М іністерства освіти і науки У країни:

1) забезпечити виконання держ авного зам овлення на прийом та випуск 
здобувачів проф есійної (професійно-технічної), ф ахової передвищ ої, вищ ої та 
післядиплом ної освіти в обсягах, затвердж ених цим наказом;

2) не допускати внесення змін до обсягу держ авного замовлення за 
спеціальностям и (предметними спеціальностями та спеціалізаціями окремих 
спеціальностей) та  формами навчання без погодж ення з М іністерством  освіти 
і науки У країни;

3) внести протягом  двох днів з дня отримання планових показників 
держ авного зам овлення дані про отриманий обсяг держ авного замовлення у 
розрізі освітніх ступенів та освітньо-кваліф ікаційних рівнів, форм навчання та 
напрямів (спеціальностей, спеціалізацій) до Є диної держ авної електронної 
бази з питань освіти та розмістити їх на оф іційних вебсайтах закладів 
проф есійної (професійно-технічної), фахової передвищ ої, вищ ої освіти та 
наукових установ.



4

3. В становити, що персональна відповідальність за виконання 
держ авного зам овлення, достовірність звітності за результатам и вступної 
кам панії 2022 року покладається на керівників закладів освіти (наукових 
установ).

4. К онтроль за виконанням цього наказу покласти на першого 
заступника М іністра В ітренка А.

М іністр Сергій Ш КА РЛЕТ


